

Kom og vær med til

Lunch & Learn

i Enhed for Kvalitet og Forbedringer, Sundhedsstrategisk Planlægning



Lunch & Learn er et virtuelt pusterum, hvor vi sammen kan være nysgerrige på forskellige temaer inden for sundhedsområdet, fx ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er uformel med plads til refleksion og spørgsmål. Del gerne budskabet med kollegaer, som kunne have interesse i det pågældende emne. I november præsenterer vi følgende emner:

Torsdag den 7/11 kl. 12:00-12:30

Det faglige læringsspor indenfor benamputationsområdet i Region Sjælland - Introduktion til arbejdet v. Louise Kjær Weile, kvalitets- og forbedringschef og Malene Egsgaard-Toft, funktionschef, Enhed for Kvalitet og Forbedringer, Sundhedsstrategisk Planlægning, Region Sjælland

Det faglige læringsspor inden for benamputationsområdet er en større indsats, der blev iværksat for at forbedre den organisatoriske kvalitet på området. Initiativet bygger på en tværsektoriel analyse, "Den tværsektorielle forløbsgennemgang", som er baseret på 80 patientforløb fra regionens sundhedsklynger. Formålet med analysen var at uddrage læring fra tidligere patientforløb med benamputationer og identificere faktorer, der kan fremme eller hæmme den organisatoriske kvalitet. Få viden om Det faglige læringsspor indenfor benamputationsområdet, de fire læringspakker og det arbejde, der er iværksat i Region Sjælland.

Torsdag den 14/11 kl. 12:00-12:30

Det faglige læringsspor indenfor benamputationsområdet i Region Sjælland - Distal blodtryksmåling v. Martin Græbe, cheflæge, Karkirurgisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde

I analysen "Den tværsektorielle forløbsgennemgang", som er baseret på 80 forløb, hvor patienter havde fået foretaget benamputation, blev det fremhævet, at en mere ensartet og simpel praksis for rekvirering af distal blodtryksmåling var en vigtig faktor for det amputationsforebyggende arbejde i Region Sjælland. I dette oplæg fortæller Martin Græbe om strategier for amputationsforebyggelse gennem tværfaglige og tværsektorielle arbejdsgrupper. Herunder hvordan der er arbejdet med at sikre en tydelig og enkel henvisningspraksis til distal blodtryksmåling samt en standardiseret og enkel undersøgelsesbeskrivelse.

Torsdag den 21/11 kl. 12:00-12:30

Det faglige læringsspor indenfor benamputationsområdet i Region Sjælland - Patientinddragelse via Fælles beslutningstagning v. Bente Rehder, kvalitets- og udviklingssygeplejerske, Ortopædkirurgisk Afdeling, Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse

Amputation er et endegyldigt indgreb for den enkelte patient. Det er derfor væsentligt, at patienten er inddraget og er med til at træffe beslutningen herom. Analysen "Den tværsektorielle forløbsgennemgang", som er baseret på 80 patientforløb fra regionens sundhedsklynger, viste, at patientinddragelse også er væsentlig for patienter/borgere, der har haft et benamputationsforløb. Patientinddragelsen kan ske via Fælles beslutningstagning som tilgang og metode, og hjælper både patienter samt de sundhedsprofessionelle. Bliv klogere på implementeringsprocessen for Fælles beslutningstagning på Ortopædkirurgisk Afdeling på Slagelse Sygehus.

Torsdag den 28/11 kl. 12:00-12:30

Inddragelse af patienter og pårørende: hvad identificerer patienter med diabetesrelaterede fodsår som væsentligt? v. Carrinna Hansen, forskningsleder og lektor, Ortopædkirurgisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital, Køge

Der er netop udkommet en artikel om viden om patienters præferencer og behov vedrørende deres og deres pårørendes involvering i fodsårsbehandling i Region Sjællands fire fodcentre via de Multidisciplinære Teams (MDT). Denne viden er afgørende for patienttilfredshed, patientsikkerhed og patientens samt pårørendes mulighed for egenomsorg. Den understreger også vigtigheden af tværfagligt og tværsektorielt samarbejde – og at vi skal fortsætte med at udvikle og arbejde med strategier for familiecentrerede tilgange på tværs af sektorer. Oplægget giver viden fra artiklen, og der trækkes tråde til behovet for at gennemføre et feasibility projekt på tværs af sektorer med fokus på inddragelse af patienter, pårørende og netværk.

Tilmelding

Tilmeld dig og læs mere om Lunch & Learn på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn.

Vel mødt!

Enhed for Kvalitet og Forbedringer